10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 02 de Outubro de 2023.
AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO
DE PREÇO Nº 019/2022 DO CENTRO DE

TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO.

O Comandante Geral da Polícia Militar do Espírito Santo
(PMES) torna público que este órgão aderiu a Ata de
Registro de Preços nº 019/2022 do pregão nº 011/2022,
processo nº 150016/000460/2021, gerenciada pelo
Centro de Tecnologia de Informação e Comunicação do
Estado do Rio de Janeiro, para aquisição de storage,
conforme consta no processo nº 2023-102LT  PMES.
GESTOR PMES: Capitão QOCPM Ranieri Gomes Couto
Filho, RG 21.336-9, NF 3226417.
SUPLENTE: 2º SGT QPMP-C Eniton Caetano Vileforte,
RG 20.026-7, NF 2913615.

Vitória, 29 de setembro de 2023.
DOUGLAS CAUS - CEL QOCPM COMANDANTE

GERAL DA PMES
Protocolo 1178463

Diretoria de Saúde da PMES - HPM

AVISO DE LICITAÇÃO
CÓDIGO CIDADES TCE/ES:

2023.500E2300004.01.0006

Pregão Eletrônico nº032/2023
Órgão/Entidade: DIRETORIA DE SAÚDE - DSPM
Processo nº2023-N87L1
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM COLETA E ANÁLISE DA QUALIDADE DO AR EM
AMBIENTES INTERNOS CLIMATIZADOS E AMBIENTES
EXTERNO, COM EMISSÃO DE LAUDO TÉCNICO.
Valor global estimado: R$ 10.260,00 (dez mil e
duzentos e sessenta reais).
Acolhimento de propostas: 03/10/2023 às 10:00h
até 16/10/2023 às 09:59h
Abertura de propostas: 16/10/2023 às 10:00h
Abertura da sessão pública: 16/10/2023 às 10:15h

O certame será realizado por meio do sistema SIGA,
estando o edital disponível no endereço www.compras.
es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme
instruções contidas no endereço www.compras.es.gov.
br/cadastro-de-fornecedores.
Contato: pregao.ds@pm.es.gov.br telefone (27)
3636-6506 / 3636-6507.

Leonardo F. de Albuquerque
Pregoeiro Substituto/DSPM

Protocolo 1178365

Polícia Civil  - PC-ES -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 00086/2023

Órgão: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO ESPIRITO
SANTO /PCES
E-Docs nº: 2023-6QVV8
Objeto: AQUISIÇÃO DE SMART PALLET LISO DE
POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE
Valor Global Estimado: R$ 8.574,30
Acolhimento de propostas: a partir do dia   02/10/2023
às 14:00 h até dia   16/10/2023 às 13:55 min
Abertura de propostas: dia   16/10/2023 às 14 h
Abertura da sessão pública: dia   16/10/2023 às 14 h

O certame será realizado por meio do sistema SIGA,
estando o Edital disponível no endereço www. compras.
es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme
instruções contidas no endereçowww.compras.es.gov.
br/ cadastro-de-fornecedores Informações através do
e-mail cpl@pc.es.gov.br ou telefone (27) 3137-9058.

Marília Brostel Correa Meneghim
Pregoeira /PCES

Protocolo 1178220

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

AVISO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS COMERCIAIS E DOS DOCUMENTOS

DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2023
Órgão/Entidade: SEDU - Secretaria de Estado da
Educação
Processo nº: 2023-CT4VN
ID CidadES/TCE-ES: 2023.500E0600020.01.0045
Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia para execução de reforma
na EEEF Patrimônio Prata dos Baianos, localizada no
município de Ecoporanga/ES, com fornecimento de
mão de obra e materiais.
Lote: único
A SEDU, por meio da Comissão Permanente de
Licitação de Obras e Serviços de Engenharia - CPLOSE,
consubstanciada nos termos do art. 1º, inciso VII da
Lei Estadual nº 9090/2008 e nas disposições da Lei nº
8.666/1993 e suas alterações, torna público o resultado
da análise e julgamento das propostas comerciais e
dos documentos de habilitação relativos à Tomada de
Preços nº 015/2023, conforme a seguir:
CLASSIFICAÇÃO INICIAL:

LICITANTE  VALOR
1ªCONSTRUTORA DECORA LTDA R$ 2.089.000,00
2ªGL CONSTRUTORA LTDA R$ 2.129.006,31
3ªELO SERVIÇOS ELÉTRICOS E DE

AUTOMAÇÃO LTDA.
R$ 2.149.757,25

CLASSIFICAÇÃO APÓS HABILITAÇÃO:
1ª: GL CONSTRUTORA LTDA
EMPRESAS INABILITADAS:
CONSTRUTORA DECORA LTDA
ELO SERVIÇOS ELÉTRICOS E DE AUTOMAÇÃO LTDA.
Fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para
recursos, nos termos do Art. 109 da Lei nº 8.666/1993.
Contato: pelo e-mail cpl-obras@sedu.es.gov.br  ou tel.
(27) 3636-7827, de 9h às 17h.

Vitória, 29 de setembro de 2023.
Izaura da Conceição Malverdi Barboza

Presidente da CPLOSE/SEDU
Protocolo 1178358

Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2023

Órgão: Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS
Processo Nº 2023-F7KHF
ID CidadES/TCE-ES nº 2023.500E0600023.01.0043
Objeto: AQUISIÇÃO DE SOLUÇÃO UNIFICADA DE

edsbarbosa
Realce

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2023-09-30T16:59:20-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial